PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

01.10.2020г.

№ 36
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Порядок начисления денежного содержания муниципальных служащих в городском поселении «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального  района Хабаровского края, утвержденный решением Совета депутатов города Советская Гавань 05.12.2013 № 16 (в ред. от 15.02.2018 № 4)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок начисления денежного содержания муниципальных служащих в городском поселении «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского района Хабаровского края, утвержденный решением Совета депутатов города Советская Гавань 05.12.2013 № 16 (ред. от 15.02.2018 № 4) (далее Порядок) следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Заместитель Главы Администрации
	7536

	2.
	Начальник отдела
	6337

	3.
	Заведующий сектором
	5531

	4.
	Главный специалист
	4809

	5.
	Ведущий специалист
	4530

	6.
	Специалист 1-й категории
	3961

1.2. В абзаце первом пункта 2.3. Порядка слова «в размере от 2,6 до 3,2» заменить словами «в размере 2,8 до 4,0».
1.3. В абзаце первом пункта 2.3. Порядка слова «Муниципальный служащий может частично или полностью лишен ежемесячного денежного содержания поощрения (премии) на основании Положения о выплате денежного вознаграждения (премии) утвержденного Главой Администрации города Советская Гавань. Руководители структурных подразделений предоставляют лицу, ответственному за кадровое обслуживание 25 числа каждого месяца служебные записки о выплате ежемесячного поощрения (премии) или предложения о лишении» исключить.

1.4. В пункте 2.3. Порядка слова «премия» исключить.

1.5. В пункте 2.4. Порядка слова «при увольнении премия за выполнение особо-важных заданий выплачивается за фактически отработанное время» исключить.

1.6. Пункт 2.9. Порядка изложить в новой редакции:

«2.9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

	Наименование группы должностей
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей)

	Высшая
	Действительный муниципальный советник

1 класса
	3541

	Действительный муниципальный советник

2 класса
	3322

	Действительный муниципальный советник

3 класса

	3103

	Ведущая
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2211

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1992

	Советник муниципальной службы 3 класса

	1773

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1664

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1446

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1335

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1117

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1008

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	899

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» по местному самоуправлению и городскому хозяйству С.В. Павленко.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Заместитель Председателя Совета депутатов                               С.В. Павленко
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»

    П.Ю. Боровский